eisdem: posteaque inchoant et repetunt illud idem. Suntque alii laici ex

praedictis, qui sollemnibus diebus Natalis Domini, Paschae et Pentecos-

tés, inmediate post communionem et receptionem sacrati Corporis Jesu

Christi, quod cum humilitale et deuotione recipere tenenlur, et aliquibus

aliis anni temporibus quasi ex debito exigunt improbe ab ecclesiis, ab-

batibus, vicariis seu rectoribus vinum certum ex abusu huiusmodi, vel

etiam iuxta votum: adeo ut interdum decem vel quindecim onera in pota-

fionibus huiusmodi expendaniur: propter quae ingurgitationes, ebrietates et

comesationes indebitae commituntur, et multoties mortes et vulnera sunt

Iiactenus subsequuta. Ouamplurimi insuper ex laicis etiam anlediclis, tem-

pore quo decimarum et primitiarum granaría diuidunlur, non permittunt

per illos, ad quos dictae decimae et primitiae bladi pertinent, portari libere

dictum bladum suis propriis animalibus, vel etiam alienis, vt pro apporla-

luris praefati bladi in duplo, vel triplo, plus, quam alii portaren!, necessario

eis detur. Nonnulli etiam, qui iuxta laicorum consuetudinem, ad horrea ec-

clesiarum bladum decimarum et primitiarum deferunt, et die, qua portant,

cibantur ab ecclesiis, vicariis, seu rectoribus earundem, per multas vi-

ces, multosque dies excogitata malitia deferunt minutatim, quas portare

polerant vno die: vt singulis diebus et vicibus reíícianlur ab ipsis ecclesiis,

et earum rectoribus, ac cibentur: conslilulione nostra quae incipit, Scrip-

tura Sacra, hoc prohibenle. Alii vero laici, cum subsidia ex cerlis cau-

sis portionariis, vicariis seu clericis beneíiciatis in ecclesiis, ipsorum laico-

rum consanguineis, affinibus seu amicis, per locorum ordinarios, vel nuncios

s^u Légalos Sedis Apostolicae imponunlur; vel cum ipsis portionariis, vicariis

Sén clericis beneficialis praelibatis per ipsos rectores seu abbates, vel eorum
gerentes vices, ex eo quod seruitium ecclesiae non faciunl vt lenentur; vel
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alia causa licita, iusta et honesta interdum ad tempus suorum beneficiorum

fructus forsitan subtrahuntur, ad rcquisitionem, suasionem seu nutum

huiusmodi clericorum occulte retinent sibi decimas et alia iura ecclesiasti-

ca, et portionariis seu clericis memoratis tribuunt: propter quod negligen-

tia dictorum portionariorum, clericorum et aliorum circa diuinum officium

remanet impunita: cum de alieno soluant quod de proprio soluere teneban-

tur. Et dicti laici nihilominus participes sunt furti, allegantes omnes prae-

dicli, et singuli ad excusandas excusationes in peccatis, quod consueludines

obseruant atque usus. Nos igitur volentes ex debito nostri officii ecclesiarum

indemnitatibus prouidere, ac malitiis, vsurpationibus et morbis huiusmodi

obuiare, sacro approbante concilio, consuetudines, obseruationes atque usus,

corruptelas et abusus penitus reputantes, ac etiam iudicantes, praedicta om-

nia et singula deinceps omnino fieri prohibemus: cum non sil dubium ea es-

se contra bonos mores et canónicas sanctiones, et ingrauameniurium eccle-

siarum et ecclesiasticae liberlalis. Et nihilominus, quiaparum prodest iura

condere, nisi poena transgressoribus imponalur; in omnes et singulos laicos,

qui praedicta prandia, comestiones, seu pastus, potationes seu alia beura-

gia, et alia praedicta seu aliqua de eisdem exegerint cum effectu, et qui oc-

casionibus memoratis, vel aliqua earundem, dedecimis, et primitiis el aliis

iuribus ecclesiasticis aliquid sibi retinuerint scienler, vel per alios procura-

uerint, seu mandauerint, aut consenserint retinen, excommunicationis sen-

tentiam promulgamus. In locis vero, in quibus vniversitates in his culpabi-

les exliterint, cessetur penitus a diuinis, sub poena excommunicationis: ab-

batibus, rectoribus, vicariis et aliis ecclesiasticis personis interdicendo, et

prohibendo expressequod dictis laicis, vel eorum alicui comestiones, et pas-

tus, potationes et beuragia, vel aliquid aliud ex causis seu occassionibus

supra dictis non dent, nec dari faciant, vel permittant, si alias poenas canó-

nicas voluerint euitare.

CANON Y.

Cessalio a diuinis jux.ta decretalem Alma mater moderanda.

Item cum in quibusdam constitutionibus sacrorum conciliorum Tarraco-

nensium sit caulum, quod in certis casibus debeat cessari penitus a diuinis,

sacro approbante concilio declaramus praedictam cessationem deberé fieri,
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prout tcmpore generalis interdicti per constituí ionem sanctissimi patris do-

mini Bonifacii Papae VIII, quae incipit Alma Mater, et per alias consti-

tutiones canónicas, est slatutum.

CANON VI.

Clerici beneficiali aut in sacris conslituli, lites in curia saeculari continué sequi prohi-

bentur.

Et vt malitiis obuietur, et ecclesiae debilis seruitiis non fraudentur, ac

vagandiet dissolutionis materia subtrahatur; statuimus, ne aliqua praedic-

tarum personarum ecclesiasticarum, quae in sacris ordinibus sit, vel fuerit

constituía, vel beneficium ecclesiaslicum obtinens, vel religiosa, praesumat